Ln Gegensatz zu den militärischen, vogteilichen und administrativen Ver-

pflichtungen hat der Burggraf durchaus keine richterlichen Funktionen, oder

braucht sie wenigstens nicht zu haben. Gewifs wird er bisweilen Richter

des Dings seiner Burgmannen gewesen sein, aber dies Amt konnte auch

tres servos, quos dominus comes Barrensis detinet captivatos, Henricum Hallerum et Gabel-

lonem fratrem ipsius necnon et Th. de Kumberna absolvi procuretis. paratus enim ero vobis

tam de dampno quam de pecuuia principali per omnia respondere. Man vgl. auch noch aus

späterer Zeit Arch. Clervaux No. 171, 1332; und CRM. 3, 496, 1363.

1) S. z. B. aus später Zeit Bd. 3 No. 241, 1461, dazu oben S. 1107.

2) S. Würth-Paquet, Reg. Publ. Luxemb. 15, 80, 1257, cit. oben S. 1068 Note 6; Lac.

ÜB. 2, 531, 1263; Bd. 3 No. 85, (1303); Ann. d. bist. Ver. f. d. Niederrb. 44, 93, (1448), cit.

oben S. 1089 Note 2.

3) S. oben S. 1071 f., und MR. ÜB. 2, 61, 1169—83: Arnulf von Walcourt, erzbischöf-

licber Vogt des Hofes Merzig, bittet den Erzbiscbof, ut ei in proprietate ecclesi^ nostr^ . . in

loco . . Schive castrum edificare permitteremus . . . nos . . castrum in partibus illis proprium

habere propter incursus raptorum necessarium animadvertentes . . id fieri concessimus . . .

^) S. oben S. 1115.

^) Bd. 3 No. 285, 1277—1291: erzstiftisch kölnische Einnahmen zu Rhens, gebucht

vom Rheinecker Burggrafen, s. S. 329, is: anno (1277) burgravius de Rinecke incepit recipere

redditus domini in Rense. Honth. Hist. 2, 34, 1806: Frater Ditherus archiepiscopus dilecto

suo burggravio in Sarburg, qui est vel pro tempore fuerit ibidem, salutem et omne bonum.

Cum nos alias Henricum dictum Wünne uxoremque suam ac heredes suos quoscunque legitimos

propter grata servitia nobis et ecclesie nostre per dictum Henricum et suos olim impensa et im-

posterum impendenda ab exactionibus precariis et taUiis bonorum suorum quorumcunque

exemerimus et exemptos in perpetuum habere volumus, vobis qui estis aut pro tempore erit

mandamus seriöse volentes, ut eundem Henricum uxoremque suam legitimam ac liberos ab

Omnibus exactionibus talliis et precariis quibuscunque exemptos et privilegiatos inviolabiliter

observetis.

^) Hierhin gehört der Bd. 3, 48, 23, 1265 genannte notarius burgravii, s. auch Bd. 3

Wortr. u. d. W. escrivain dou chastel. Dagegen ist der in den Rhenser Rechnungen Bd. 3

No. 285 genannte Officiatus ein Kellner, s. oben S. 997 Note 5.
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für sieh vergeben sein ^ ; und gewifs wird er vom Landeshenn oft als schieds-